
【共催】

形式

2025年6月11日（水）18:30～20:00

Webによる配信

日時

座長

石津 智子 先生 筑波大学 医学医療系

講演1（18：30～19：00）

循環器内科 教授

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しまして
格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、下記のテーマにて、
「知っておきたい日常診療Webセミナー～糖尿病と成人先天性心疾患～」を下記の如く開催させて 
頂く運びとなりました。つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

知っておきたい日常診療Webセミナー
～糖尿病と成人先天性心疾患～

一般社団法人土浦市薬剤師会 / MSD株式会社

金澤 英明 先生

講演２（19：00～20：00）

辻田 賢一 先生 国立大学法人熊本大学大学院
生命科学研究部 循環器内科学講座 教授

「非専門医が気にかけたいACHD（成人先天性心疾患）の topics」

東京医科大学病院
循環器内科/低侵襲心臓・血管病治療センター 教授/センター長

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。学生や受付・医療事務の方等の

ご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

「循環器医から見た新たな糖尿病治療戦略
- エビデンスがもたらす経口GLP-1RAの立ち位置 –」

■本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、
不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボノルディスクファーマ株式会社及び、共催団体
と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目的として、共有させていただきます。

① 講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただけます。
② 本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。
③ ご視聴には事前参加予約が必要となります。
④ 本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

※日本薬剤師研修センター認定単位（1単位）申請中PECS電子付与
（90分以上ログイン履歴が必要。回線の不具合等でログの途切れ等があると単位の取得はできません。）

【お問合せ】 MSD株式会社 安田智史
Mail:satoshi.yasuda@merck.com Tel:０８０－5181－7591

参加登録期限

2025/06/06




	知っておきたい日常診療Webセミナー
～糖尿病と成人先天性心疾患～
	スライド番号 2

